

جهت گیری های کلی جمناد هیئت مشورتی مطرح می شود

● **ایلنا:** یحیی آل اسحاق، درباره جزئیات هیئت مشورتی که در جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تشکیل شده است، گفت: شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، به این نتیجه رسید که هیئتی مشورتی از خبرگان و بزرگان مجموعه نیروهای انقلاب اسلامی به‌عنوان نهادی مشورتی فعالیت کنند که با اقبال هم روبه‌رو شد. عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، ادامه داد: این هیئت مشورتی تاکنون چندین جلسه برگزار کرده است و جهت‌گیری‌های کلی و مسائل اساسی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در آن به مشورت گذاشته می‌شود.

انتخاب رئیس جدید کمیسون ماده ۱۰ احزاب؛ هفته آینده

● **فارس:** قاسم میرزایی‌نیکو، عضو کمیسون ماده ۱۰ احزاب، از برگزاری انتخابات برای تعیین رئیس جدید این کمیسون در جلسه هفته آینده خبر داد. میرزایی‌نیکو با بیان اینکه به دلیل انصباب جبارزاده به‌عنوان معاون سیاسی جدید وزارت کشور، جلسه این هفته کمیسون ماده ۱۰ برگزار نشد، افزود: آقای احمدی، رئیس سابق کمیسون بود که با تغییر او باید دوباره ترکیب تشکیل شود و ما رئیس را انتخاب کنیم.

اگر کمک سپاه نبود، جنگ با داعش ۳۰ سال طول می‌کشید

● **فارس:** سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه، در دیدار با کارکنان شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری کشور با اشاره به شیطنت آمریکایی‌ها در منطقه گفت: زمانی که داعش به عراق و سوریه حمله کرد، آمریکایی‌ها گفتند جنگ با داعش ۳۰ سال طول می‌کشد و اگر کمک سپاه پاسداران با محوریت نیروی قدس انجام نمی‌شد، جنگ با داعش با حمایت‌های هم‌جانبه آمریکا از آنان، ۳۰۰ سال طول می‌کشید. حاجی‌زاده گفت: چند روز پیش شنیدیم ناو هواپیمابر آمریکا به پیهادهای ما هشدار می‌دهد و ما بدیدیم که پیهادی در آسمان در لحظه هشدار آمریکایی‌ها نداشتیم! واقعا آمریکایی‌ها زمانی‌که می‌خواهند وارد خلیج فارس شوند، ترس و توهم آنها را فـرا می‌گیرد و بی‌خود هشدار می‌دهند.

نامه جمعی از انجمن‌های دانشجویی برای گزینه وزارت علوم

● **شرق:** جمعی از انجمن‌ها و تشکل‌های دانشجویی دانشگاه‌های کشور در بیانیه‌ای خطاب به رئیس‌جمهوری، مطالبات خود را درباره گزینه وزارت علوم بیان کردند. در این بیانیه آمده است: «منتخب دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، در شعارهای انتخاباتی خود بارها ذکر کرده‌اید که دانشگاه باید امن باشد؛ نه امنیتی. تحقق این وعده تنها با انتخاب وزیری امکان‌پذیر خواهد بود که شجاعت ایستادگی در برابر نهادهایی که می‌خواهند دانشگاه را تحت سلطه خود درآورند، داشته باشد؛ وزیری که دغدغه دانشگاه را داشته باشد و بتواند ارتباط مؤثری با بدنه دانشجویی و تشکل‌های منتقد آن برقرار کند و با حمایت یکسان و عاری از تبعیض از همه جریان‌های فکری دانشجویان، از ایجاد نفاق و اختلاف بین طیف‌های گوناگون دانشجویان بپرهیزد. وزیری که نگاهی مسئولانه به حوادث دانشگاه و مصائب دانشجویان داشته و به‌جای انتساب قصور به سایرین، خود را موظف به مرتفع‌ساختن مطالبات و معضلات بداند».

سوم مهرماه، روز همه‌پرسی. بالاخره اصرار و اکراه، ترغیب، تهدید و تشویق کشورهای منطقه نتوانست مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق را راضی کند تا از برگزاری همه‌پرسی سر باز زند. صبح بود که بانگ الله‌اکبر از مساجد بلند شد و ناقوس کلیساها در اربیل به گوش رسید. این را «سحر»، ایرانی ساکن در اربیل به «شرق» می‌گوید. او از شور و شوق مردم می‌گوید و از پوسترهایی که روی خودروها در سطح شهر چسبانده شده است؛ از پرچم اقلیم کردستان در دست جوانان می‌گوید و زنان و مردانی که لباس کردی بر تن کرده‌اند و با موسیقی کردی در خیابان‌های اربیل شادی می‌کنند و گوسفند سر می‌برند. رای‌گیری با حضور مسعود بارزانی در مقابل صندوق اخذ رأی شروع می‌شود. او رأی خود را در برگه‌ای می‌نویسد که به چهار زبان کردی، عربی، سریانی و ترکی تهیه شده است. اگر اربیل و سلیمانیه با شادی پای صندوق رأی می‌روند، وضعیت در مناطق متنازع و کرکوک چنین نیست؛ عرب‌ها و ترکمن‌ها با استقلال کردستان موافق نیستند. همه‌پرسی استقلال کردستان عراق مخالفان جدی دارد؛ دولت مرکزی عراق در رأس مخالفان است. حیدر عبادی، نخست‌وزیر عراق، این همه‌پرسی را «غیرقانونی و خلاف قانون اساسی» می‌داند. پارلمان این کشور چند روز قبل، بدون حضور نمایندگان کرد، طرحی در مخالفت با همه‌پرسی استقلال کردستان تصویب کرده است. در این طرح نمایندگان از عبادی، نخست‌وزیر خواستند به تمامی اقدامات لازم برای حفظ یکپارچگی این کشور دست بزنند. بعد از تصویب این طرح، عبادی هشدار داد که اگر رفاندوم کردستان عراق به خشونت بینجامد، حکومت مرکزی مداخله نظامی خواهد کرد. البته علاوه بر دولت و مجلس، تعدادی از گروه‌های اقلیت ساکن در مناطق مورد مناقشه خارج اقلیم کردستان مانند کرکوک، از جمله بخشی از اقلیت عرب و جبهه ترکمانی کرکوک و حزب گوران و کومار اسلامی با همه‌پرسی مخالف بودند؛ اما شب قبل از همه‌پرسی این دو حزب هم از مردم خواستند به همه‌پرسی رأی مثبت دهند.

گفت‌وگوی تلفنی روحانی با بوتین، اردوغان و عبادی

ایران، ترکیه و روسیه مخالفان همه‌پرسی در اقلیم کردستان عراق هستند؛ حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران با «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه، رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و حیدر عبادی، نخست‌وزیر عراق تلفنی صحبت کرد؛ موضوع این گفت‌وگوی تلفنی همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق و مسائل منطقه‌ای بود. در این گفت‌وگو روحانی به اردوغان گفته است: «برای جمهوری اسلامی ایران حفظ تمامیت ارضی و وحدت ملی عراق و امنیت منطقه بسیار مهم و حیاتی است و باید به برهم‌زنندگان ثبات و امنیت منطقه پیام روشنی داده شود». با تأکید آنها بر مواضع مشترک ایران و ترکیه، روحانی گفته است: «همانگی و همراهی کشورهای منطقه در این ارتباط بسیار مهم و اثرگذار خواهد بود. بی‌تردید کشورهای منطقه اجازه شکل‌گیری بی‌ثباتی جدیدی را در منطقه نخواهند داد». در همین پیوند شورای امنیت ملی ترکیه و مجلس نشست فوق‌العاده‌ای برگزار و در بیانیه پایانی همه‌پرسی حکومت منطقه‌ای کرد عراق را محکوم کرد. اردوغان با اشاره به این نشست گفته: «در این نشست‌ها درباره اقدامات سیاسی، اقتصادی و نظامی و هر حرکتی که انجام آن لازم باشد، بحث و گفت‌وگو شد و مجلس نیز اختیار انجام عملیات مرزی را در ارتباط با تحولات عراق و سوریه به دولت داد». شامگاه یکشنبه بود که روحانی با نخست‌وزیر عراق هم تلفنی صحبت کرد. رئیس‌جمهوری به حیدر عبادی تأکید کرد: «همه باید بدانند که مشروعیت آنها در چارچوب قانون اساسی عراق است، از نظر ما قانون اساسی عراق باید مورد احترام همه باشد و تخلف از آن به معنای انجام اقدامات غیرقانونی است». به گفته حیدر عبادی «حرکت بارزانی در اقلیم کردستان عراق، تحولات را به سمت یک روبرویی جدید در عراق سوق خواهد داد». او به روحانی گفته است: «دولت مرکزی بسیار فراتر از آنچه در قانون اساسی عراق عنوان شده، اختیارات به اقلیم کردستان عراق داد و این حرکت آقای بارزانی اقدامی علیه تمامیت ارضی و قانون اساسی عراق است که به‌هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست». روز گذشته روحانی همچنین در

گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین گفته است: «تمامیت ارضی در منطقه و عدم تغییر مرزها برای جمهوری اسلامی ایران بسیار حائزاهمیت است و ما کاملا آماده‌ایم روند همکاری‌ها و هماهنگی‌ها را برای اجلاس بعدی آستانه ادامه دهیم». روحانی درباره تحولات عراق معتقد است: «برای جمهوری اسلامی ایران امنیت منطقه و حفظ تمامیت ارضی و وحدت ملی عراق بسیار مهم و حیاتی است و هماهنگی و همراهی کشورهای منطقه در این ارتباط بسیار مهم و اثرگذار خواهد بود». رئیس‌جمهور روسیه نیز با تبیین مواضع مسکو در قبال تحولات عراق گفت دولت روسیه از دولت بغداد و تمامیت ارضی عراق حمایت می‌کند. روز گذشته سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح هم در مراسم زیارت عاشورا و آیین بزرگداشت هفته دفاع مقدس پرسنل و مدیران وزارت اطلاعات، مسئله همه‌پرسی در کردستان عراق را توطئه دانست و گفت: «بشت سر این مسئله رژیم صهیونیستی و استکبار جهانی قرار دارد».

اردوغان و رئیس ستاد مشترک ترکیه به تهران می‌آیند

«رجب طیب‌اردوغان» و «خلوصی آکار»، رئیس‌جمهور و رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ترکیه در آینده نزدیک برای بررسی مسئله همه‌پرسی استقلال اقلیم به تهران سفر می‌کنند. به گزارش خبرگزاری «مهر» به نقل از «الجزیره»، «بن‌علی ایلدیریم»، نخست‌وزیر ترکیه، ضمن انتقاد شدید از برگزاری همه‌پرسی استقلال اقلیم کردستان اعلام کرد که رئیس‌جمهور و رئیس ستاد مشترک این کشور برای بررسی این مسئله در آینده نزدیک به ایران می‌روند. صبح دیروز وزارت خارجه ترکیه تأکید کرد که همه‌پرسی استقلال اقلیم کردستان عراق از نظر آنکارا باطل است.

قاسمی: خبر بمباران مناطقی از اقلیم به وسیله ایران نادرست است

روز گذشته بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، در نشست خبری بار دیگر به موضع ایران درباره همه‌پرسی در اقلیم کردستان اشاره کرد و گفت: «مواضع ما در این زمینه کاملا روشن بوده و هست. ما به تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و روند تحولات دموکراتیک در عراق مُصر هستیم و آن را یگیری می‌کنیم». او افزود: «هر اقدامی مغایر با ثبات، امنیت و تمامیت ارضی دولت عراق اقدامی ناجیا و غلط است و می‌تواند منجر به برخی تحولات و اتفاقاتی باشد که همه مردم منطقه و به‌ویژه بیش از همه مردم کرد را که همواره خیرخواه آنها بوده‌ایم و در زمینه کمک به آنها حرکت کرده‌ایم، تحت تأثیر قرار دهد». قاسمی روز گذشته احضار سرکنسول ایران در اربیل عراق را تأیید نکرد و انتشار خبر بمباران مناطقی از اقلیم به وسیله ایران را نادرست خواند و گفت: «این خبر از سوی برخی رسانه‌های غربی منتشر شد که خبری نادرست و غلط بود. چنین اتفاقی نیفتاده و این یک فضاسازی در آستانه

دیپلماسی

در پی همه‌پرسی کردستان عراق اعلام شد

اردوغان و رئیس ستاد ارتش ترکیه در راه تهران



همه‌پرسی در اقلیم بود که اهداف مشخصی را دنبال می‌کرد». او درباره مسدودشدن مرزهای هوایی ایران با اقلیم کردستان هم پاسخ داد: «ایران بنا به درخواست دولت مرکزی عراق مرزهای هوایی خود را روی اقلیم کردستان بسته است». روز یکشنبه، مرحله اصلی رزمایش امنیتی «محرم» در بخش‌هایی با اجرای عملیات آتش سنگین توپخانه قرارگاه حمزه سیدالشهدا در منطقه عمومی شمال غرب کشور برگزار شد. ساعاتی پس از آغاز رزمایش، خبرگزاری «آناتولی» ترکیه مدعی شد نیروهای ایرانی به مناطق مرزی اقلیم کردستان حمله کرده‌اند. همچنین برخی رسانه‌های اقلیم کردستان عراق و نیز رسانه‌های غربی مدعی شدند اقلیم کردستان عراق «مرتضی عبادی»، سرکنسول ایران در اربیل را به دلیل آنچه حملات توپخانه‌ای عنوان کردند، احضار کرده است که همان روز هم تکذیب شد.

پیش‌ازاین هم سردار قاسم سلیمانی، با مسعود بارزانی دیدار کرده بود. به گزارش «انصاف‌نیوز» «ناظم دبیاع»، نماینده اقلیم کردستان در ایران، جزئیات این دیدار را روایت می‌کند: «دیدار قاسم سلیمانی از اربیل و سلیمانیه بود و پس از آن اتفاقی ندیدیم. در حقیقت ایشان نصیحت کرد که این همه‌پرسی انجام نشود و ایران آمادگی خود را نشان داد، برای ایجاد توافقاتی بین اقلیم کردستان و بغداد برای حل مشکلات در چارچوب قانون اساسی عراقی، توافقات دوجانبه و حفظ وحدت عراق».

اردوغان: قدرت دست ماست

به گزارش شبکه «اسکاینیوز»، رجب طیب اردوغان، در کنفرانس مطبوعاتی خود از آمادگی کشورش برای اعمال تحریم‌ها علیه کردستان عراق به‌عنوان اقدامی تنبیهی در پاسخ به این فرزنددوم خبر داد و گفت: «می‌خواهم بدانید ترکیه در سطح سیاسی، تجاری و امنیتی هر اقدامی لازم باشد، همین حالا هم نیروهای نظامی ما در مرزهای شمال عراق مستقر هستند. ایران هم هر آنچه لازم باشد انجام می‌دهد. نیروهای هوایی ترکیه درحال‌حاضر در آماده‌باش کامل هستند». به گفته اردوغان، آنکارا انگشت روی نفت اقلیم گذاشته و اقلیم کردستان را تهدید کرد. به گزارش شبکه «اسکاینیوز»، رجب طیب اردوغان، در کنفرانس مطبوعاتی خود از آمادگی کشورش برای اعمال تحریم‌ها علیه کردستان عراق به‌عنوان اقدامی تنبیهی در پاسخ به این فرزنددوم خبر داد و گفت: «می‌خواهم بدانید ترکیه در سطح سیاسی، تجاری و امنیتی هر اقدامی لازم باشد، اتخاذ خواهد کرد. همین حالا هم نیروهای نظامی ما در مرزهای شمال عراق مستقر هستند. ایران هم هر آنچه لازم باشد انجام می‌دهد. نیروهای هوایی ترکیه درحال‌حاضر در آماده‌باش کامل هستند». به گفته اردوغان، آنکارا هرگز اجازه ادامه صادرات نفت اقلیم کردستان را از طریق اراضی‌اش نمی‌دهد و امکان مداخله نظامی در نزد وجود دارد. اردوغان تصریح کرد: «بعد از یک روز می‌بینیم که اقلیم کردستان به کجا نفت می‌فروشد؟ قدرت دست ماست و وقتی مرزهای‌مان را ببندیم، این مسئله پایان می‌یابد. عراق به‌عنوان یک کشور نیازمند اتحاد است و تلاش‌ها برای تفرقه‌افکنی غیرقابل قبول است و ما درحال‌حاضر تنها به طرف عراقی اجازه عبور می‌دهیم و این هفته تدابیر دیگری را اتخاذ می‌کنیم و گذرگاه خابور را می‌بندیم؛ اما «کمال قلیچداراوغلو»، رهبر حزب اپوزیسیون ترکیه، از حزب حاکم خواست که در اتخاذ تدابیر مقابله

علیه دولت منطقه‌ای کردستان عراق به دلیل برپایی فراندوم استقلال خویشتن‌داری کند». به گزارش روزنامه حریت، قلیچداراوغلو، رهبر حزب مردم جمهوری‌خواه ترکیه، از بن‌علی ایلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه، خواست که با خونسردی در برابر فرزنددوم استقلال کردستان عراق رفتار کند. در همین راستا رهبران حزب حاکم، حزب جنبش ملی‌گرا و حزب مردم جمهوری‌خواه با حضور رئیس پارلمان ترکیه در نشستی شرکت کردند. یکی از توصیه‌های حزب اپوزسییون به دولت این بود که هرگونه مداخله نظامی باید به‌عنوان آخرین گزینه در نظر گرفته شود. به گفته قلیچداراوغلو اولین گام باید بستن دفاتر دولت اقلیم کردستان بود و آنکارا بوده و همچنین تحریم‌های تجاری و اقتصادی به‌ویژه در حوزه نفت اعمال شود.

ایراز نگرانی‌گوترش

دبیر کل سازمان ملل ضمن درخواست از اربیل و بغداد برای گفت‌وگو، ایراز نگرانی کرد همه‌پرسی کردستان می‌تواند به بی‌ثباتی در منطقه خاورمیانه دامن بزند.

به گزارش «فارس»، دبیر کل سازمان ملل از احتمال ایجاد بی‌ثباتی در منطقه در پی برگزاری همه‌پرسی جدایی کردستان عراق ایراز نگرانی کرد. او تنویتی گوترش اعلام کرد به حاکمیت ملی و وحدت عراق احترام می‌گذارد. او از مقامات منطقه کردستان و دولت مرکزی عراق خواست مشکلات خود را با گفت‌وگو حل کنند.

دبیر کل سازمان ملل ایراز نگرانی کرد برگزاری همه‌پرسی جدایی در منطقه کردستان عراق می‌تواند به ثبات‌زدایی در منطقه و عراق بینجامد. علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم با بیان اینکه برگزاری فراندوم در کردستان عراق می‌تواند پیامدهایی منفی در بعد اقتصادی، اجتماعی و حتی نظامی داشته باشد، گفت: بارزانی بازی خطرناکی را شروع کرده که به ضرر اقلیم کردستان عراق تمام خواهد شد. بروجردی با اشاره به اینکه فرزنددوم اقلیم کردستان عراق اعتبار قانونی ندارد، گفت: براین‌اساس نتایج فرزنددوم کردستان عراق نیز مردود است. رئیس کمیسون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اسلامی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران، کشورهای همسایه عراق و سازمان ملل بر ضرورت حفظ یکپارچگی و تمامیت ارضی عراق تأکید می‌کنند، درحالی‌که رژیم صهیونیستی مقابل اعمال چنین سیاستی است. او تصریح کرد: می‌توان ادعان کرد بارزانی بازی خطرناکی را شروع کرده که به ضرر اقلیم کردستان عراق تمام خواهد شد. بروجردی ضمن تأکید بر اینکه برگزاری فرزنددوم در کردستان عراق می‌تواند پیامدهای منفی در بعد اقتصادی، اجتماعی و حتی نظامی در پی داشته باشد، ادامه داد: با توجه به اینکه چنین موضوعی از سوی دولت عراق و کشورهای منطقه به رسمیت شناخته نمی‌شود، فرزندوم برگزارشده امروز در اقلیم کردستان عراق عملاً «کان لم یکن» است. رئیس کمیسون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران نیز از تمام ابزارهای خود برای حفظ تمامیت ارضی عراق استفاده خواهد کرد.

توده یادست‌سیا؟

ج- استناد من به شاخه نظامی حزب توده فقط برای این است که نشان دهم برخلاف نظر آقای آبراهامیان نگرانی داخلی و خارجی از نیت و اهداف حزب توده واقعی و در درجه اول اهمیت بود و در این مرحله بحث فقط درباره اسنادی است که به‌تازگی منتشر شده است.»

باید گفت برنامه حزب توده شاید قدری بلندمدت‌تر برای ایجاد آمادگی بود. اما قدرت ارتشی که اشاره فرمودید نشان می‌دهد که اینان یعنی این ارتش برای کودتای خود نیازی به رهبری عملیاتی خارجی نداشته است. اما اینجانب از اینکه جناح‌هایی از ارتش طرفدار انگلیس یا آمریکا بودند خبر و مدرکی ندارم، بنابراین وقتی آبراهامیان با تکیه به این بهانه‌ها توانایی حزب توده را برای کودتا مورد پرسش قرار می‌دهد، آن سخن را ادعایی توهمی و حمایت از منطق حزب توده می‌دانسم. برای اثبات برنامه و سوهنیت حزب توده نیاز به سندی محکم‌تر از وجود غیرقانونی سازمان افسری نیست!

۴- بله درباره نقش عملیاتی بیگانگان در ۲۸ مرداد در مقام رد نظرات آبراهامیان اولاً معتقدم کودتا را نباید خیلی غلیظ تلفظ کرد و ثانیاً نباید نقش عمده‌ای برای عوامل خارجی در آن قائل شد. نیازی هم به ارائه مستندات و اجتهاد در برابر نص ندارم. من خود شاهد بوده‌ام و هیچ عملیاتی غیر از حضور گنده‌لات‌هایی که در ۳۰ تیر هم حضور داشتند و تعدادی تانک و کامیون و سرباز، دیده نشد. اگر عملیات دیگری انجام شده به‌جای گفتن: «طراحی ژرف و عمیق و پیچیده و روانی» و...، بعد از ۶۵ سال فرامیگرد کدام عملیات؟ بله، بیگانگان آگاه و مشوق بودند و اسناد اخیر نشان می‌دهند که در همین حد بوده است. حتی اگر انگلیس «قوبا اعتقاد داشت که با مصدق نمی‌تواند کنار بیاید»، اولاً طبیعی است و ثانیاً به‌عنوان دشمن بارزنده چه انتظاری از آن وجود داشت؟ حتماً ازرومند شکست مصدق هم بود و خوشحال هم شد و به رشیدیان‌ها کمک هم کرد توده از آنکارا بوده و همچنین هم درست. اما اگر برای مشارکت عملیاتی دلیل در دست بود که دکتر آبراهامیان دنبالش نمی‌گشت، تلاش سیستماتیک آمریکا سپس از تشدید نگرانی از توسعه نفوذ حزب توده» و «نی‌یی آژاکس» و «احتمالاً برنامه برای پراکندن افراد مؤثر از اطراف مصدق، جذب و شاید تطبیع عناصر ذی‌نفوذ شامل نمایندگان مجلس، روزنامه‌نگاران و سران اوباش و...» لابد بخشی از جنگ سرد و سیاست کمونیست‌ستیزی آمریکا بود.

اشاره به گزارش دونالد ویلبر که «حاوی شرحی مفصل و تکان‌دهنده از عمق دخالت سیا» در کودتاهاست، هم برنامه «جنگ روانی» در ایران و «جنگ اعصاب» علیه مصدق، تهیه شمار کثیری مقالات و کارتون‌های ضد‌مصدقی به وسیله «گروه هنری» سیا جهت درج در رسانه‌های ایرانی و غربی، سازماندهی «عملیات» برای وادارکردن شاه به امضای فرمان عزل مصدق از سوی سیا و ازجمله اعزام اشرف پهلوی (از پاریس)، روزتگزن، کریمت روزولت، راداران رشیدیان و... برای ملاقات‌های مکرر با شاه و سازماندهی ارسال پیام‌های رمزی که حاکی از موافقت سران آمریکا و انگلیس با کودتا باشد؛ این کلی‌باقی‌ها عملیات و برنامه‌های چندان ژرفی نیستند بلکه ادعای «مشارکت عملیاتی» در کودتا را ضعیف می‌کند. می‌رسد به صورت «مجموع» پرداخت مبالغی پوله بدون اینکه سندی از پرداخت‌ها ارائه شود. البته این هم ممکن است اما ادعای «برخورداری زاهدی از موقعیتی ضعیف در بین نظامیان» و ناچارشدن سیا به دردت‌گرفتن ابتکار عمل برای ارائه طرح نظامی و قراردادن نیروی نظامی در اختیار او و این ادعا که نظراتی که افسران ایرانی برای کودتا می‌دادند «به نحو رفت‌وآوری احقاقانه بود» ادعای منطقی و منصفانه‌ای نیست. آیا آقای احمدی ایرانی‌ها را این‌قدر بی‌شعور می‌داند یا چون دشمنان‌دان به انواع زاهدی بی‌ظی‌الاست یا موجب تشویق می‌شود. سرلشکر زاهدی در دوره وزارت کشور مصدق، سرلشکر باقایی را رئیس شهرباتی کرد. در یکی از تظاهرات حزب توده در تیراندازی تحریک‌آمیزی که منجر به قتل یک افسر پلیس شد، باقایی دستور تیراندازی داد و چند نفر از افراد حزب توده هم کشته و زخمی شدند. مصدق دستور برکناری و دستگیری رئیس شهرباتی و معاونش و چند افسر دیگر را صادر کرد. زاهدی این کار را برخلاف رعایت سلسله‌مراتب نظامی و دستگیری سرباز را به دلیل انجام دستور مافوق برخلاف اصول سربازی دانست و دکتر مصدق با خواسته‌های او در ابطال احکام صادره موافقت نکرد و دوستی آنان تبدیل به دشمنی شد. اکنون گروهی در این مسئله مانده‌اند که مثتی ارادل‌اوباش دولت واقعاً محبوب ملی‌گرا را ساقط کردند - که می‌تواند تف سربالا باشد- یا اتلافی از ابرقدرت‌های جهانی با ریموت‌کنترل با کمک گنده‌لات‌ها و ۲۷ تانک و چند کامیون سرباز، پس از شکست کودتای کاغذی شبانه و ابلاغ حکم به کسی که علیه او کودتا شده بود؟ آری طراحی افسران از آغاز برای «کودتا» بود. ارتباط بین‌المللی هم برقرار کردند. بعد از فرزنددوم «کدایی» اسم کودتا را از آن برداشتند. شد «عزل». گروهی این، گروهی آن پسندند. فرقی هم نمی‌کند. بعد آمریکا وارد معرکه شد و به توده و چپ اجازه نفس کشیدن نداد و شاه شیوه خودکامگی پیشه کرد، تا سقوط کرد. اما گویا غرب‌ستیزی موردنظر حزب توده یاید توسط خودمان تا اب ادامه یابد.

توجه به فرهنگ جهادی است و بنا به تجربه نیز هرکجا ایستادیم و جهادگونه عمل کردیم، پیروز میدان بودیم».

او همچنین با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید، گفت: «در کنار تعلیم و تعلم، بحث تولید علم و کار علمی در دانشگاه‌ها باید با سرعت بیشتری پیگیری شود. مشکلاتی در این حوزه داریم که امیدواریم دولت محترم به‌ویژه در حوزه امور پژوهشی کمک بیشتری کند تا شاهد تولید هرچه بیشتر علم در کشور باشیم».

رئیس قوه قضائیه، افزود: «در‌حال‌حاضر سند تحول آموزش را در اختیار داریم، اما نمی‌دانیم که به چه دلیل متأسفانه به کار بسته نشده است. این سند نیز برای تحقق اهدافی که در آن پیش‌بینی شده، باید اجرایی شود تا به بخشی از آنچه در عرصه تعلیم و تربیت نیاز داریم، دست یابد».

اظهارات ترامپ از یک سیاست‌مدار نامتعادل بعید نبود

الهی پس‌ازاین نیز در برابر دشمنی‌های آنها مقاومت خواهد کرد».

دفاع مقدس معجزه بود

آیت‌الله آملی‌لاریجانی همچنین با اشاره به هفته دفاع مقدس، افزود: «اگر با دیده دقت و عبرت نگاه کنیم، می‌بینیم که دفاع مقدس یک معجزه بود. مجاهدت مردم و آنچه در دفاع مقدس اتفاق افتاد، یک اثر مهم الگوسازی در جهان اسلام و بلکه در سراسر دنیا داشت. این فرهنگ جهادی را باید در همه میدان‌ها و جبهه‌های نبرد به‌ویژه در عرصه‌های اقتصادی و فرهنگی نهادینه کنیم تا به نتیجه مطلوب دست یابیم». رئیس دستگاه قضا، مقوله اقتصاد مقاومتی را منبعث از همین دیدگاه جهادی دانست و گفت: «امیدواریم مسئولان ما همان‌طور که ملت بزرگ ایران این راه را اختیار کرد، در همه جبهه‌ها فرهنگ و روش جهادی را در پیش گیرند. تأکید رهبر معظم انقلاب نیز در همه عرصه‌ها

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه مسائلی نظیر توانمندی موشکی ایران و موضوعات دفاعی

کشورمان که با بقای جمهوری اسلامی ارتباط دارد؛ به‌هیچ‌عنوان قابل مذاکره نیست، علت عصبانیت و ناراحتی رئیس‌جمهور آمریکا را برهم‌خوردن محاسبات آمریکایی‌ها در منطقه و دنیا به وسیله جمهوری اسلامی دانست و گفت: «آمریکا از ابتدای پیروزی انقلاب تا به امروز هزینه‌های گزافی را برای تغییر جغرافیای سیاسی منطقه و همچنین نفوذ و شبیخون فرهنگی به ایران صرف کرده است و امروز همه نقشه‌های خود را به‌ویژه با مشاهده مقاومت مردم سوریه، عراق و یمن، نقش بر آب می‌بیند؛ بنابراین طبیعی است که دولت‌مدار این کشور تا این حد عصبانی و ناراحت باشند. البته باید از این ناراحتی بپرهیزد؛ زیرا جمهوری اسلامی تاکنون ایستاده و به فعل

ادامه از صفحه ۳